



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

ANEXO I – TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2020. PLANILHA ORÇAMENTARIA

OBJETO: Reforma e adequação de estádio

REFERÊNCIA: Boletim CPOS 176

BDI: 10%

ART: 28027230191401961

ITEM	CÓD.	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	QUANT.	UN.	UNIT. (R\$) S/ BDI	UNIT. (R\$) C/ BDI	TOTAL (R\$)
SERVIÇOS PRELIMINARES							
01	04.11.020	Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios	12	Unid.	29,53	32,48	389,80
02	04.11.120	Retirada de torneira ou chuveiro	25	Unid.	5,12	5,63	140,80
03	03.04.020	Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base	2,28	m ²	8,10	8,91	20,31
04	04.14.020	Retirada de vidro ou espelho com raspagem de massa ou retirada de baguete	23,26	m ²	9,85	10,84	252,02
05	04.08.060	Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados	45,00	m	8,98	9,88	444,51
06	04.08.020	Retirada de folha de esquadria em madeira	09	Unid.	14,97	16,47	148,20
07	03.01.250	Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material	605,96	m ²	18,27	20,10	12.177,98
08	03.02.040	Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento	6,84	m ³	54,00	59,40	406,30
SUPERESTRUTURA							
09	17.02.220	Reboco	86,94	m ²	8,68	9,55	830,10
ELÉTRICA							



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

10	39.29.111	Cabo de cobre flexível de 2,5 mm ² , isolamento 750V – isolamento LSHF/A 70°C – baixa emissão de fumaça e gases	2.862,64	m	2,75	3,03	8.659,49
11	39.29.113	Cabo de cobre flexível de 6 mm ² , isolamento 750V – isolamento LSHF/A 70°C – baixa emissão de fumaça e gases	331,92	m	4,89	5,38	1.785,40
12	40.05.020	Interruptor com 1 tecla simples e placa	52	cj	17,34	19,07	991,85
13	40.04.450	Tomada 2P+T de 10ª – 250V, completa	115	cj	17,80	19,58	2.251,70
14	41.14.070	Luminária retangular de sobrepor tipo calha aberta, para 02 lâmpadas fluorescentes tubulares de 32W	114	Unid.	68,42	75,26	8.579,87
15	41.09.750	Reator eletrônico de alto fator de potência com partida instantânea, para duas lâmpadas fluorescentes tubulares, base pino bilateral, 32W – 127V / 220V	114	Unid.	38,89	42,78	4.876,81
16	41.07.070	Lâmpada fluorescente tubular, base bipino bilateral de 32W	228	Unid.	8,99	9,89	2.254,69
17	38.19.040	Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 32 mm	1.035,70	m	12,76	14,04	14.537,09
18	37.13.610	Disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 35 A até 50 A	59	Unid.	29,74	32,71	1.930,13
19	37.13.630	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	19	Unid.	89,34	98,27	1.867,21
20	39.04.120	Cabo de cobre nu, têmpera mole, classe 2, de 95 mm ²	35,00	m	55,37	60,91	2.131,75



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

21	37.03.200	Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 16 DIN / 12 Bolt-on - 150 A – sem componentes	12	Unid.	382,79	421,07	5.052,83
HIDRAULICA							
ÁGUA FRIA – LOUÇAS E METAIS							
22	46.01.020	Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN=25 mm, (3/4'), inclusive conexões	254,53	m	20,79	22,87	5.820,85
23	43.02.180	Ducha multitemperaturas, com regulagem de inclinação, de 7.500 W / 220 V	16	Unid.	147,30	162,03	2.592,48
24	44.01.050	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	19	Unid.	189,47	208,42	3.959,92
25	44.20.280	Tampa de plástico para bacia sanitária	19	Unid.	27,54	30,29	575,59
26	44.01.110	Lavatório de louça com coluna	14	Unid.	223,75	246,13	3.445,75
27	44.01.200	Mictório de louça sifonado auto aspirante	02	Unid.	418,90	460,79	921,58
28	14.30.020	Divisória em placas de granilite com espessura de 3 cm	22,25	m ²	165,07	181,58	4.040,09
29	47.04.040	Válvula de descarga com registro próprio, DN= 1 1/2´	19	Unid.	248,93	273,82	5.202,64
30	44.03.370	Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 1/2´	09	Unid.	35,70	39,27	353,43
31	47.01.030	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1´	26	Unid.	66,55	73,21	1.903,33
32	44.01.310	Tanque de louça com coluna de 30 litros	01	Unid.	514,78	566,26	566,26
33	44.02.060	Tampo/bancada em granito com espessura de 3 cm	01	Unid.	925,02	1.017,52	1.017,52
34	44.06.300	Cuba em aço inoxidável simples de 400x340x140mm	01	Unid.	163,60	179,96	179,96
35	44.03.590	Torneira de mesa	04	Unid.	135,55	149,11	596,42



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

		para pia com bica móvel e arejador em latão fundido cromado					
ESGOTO							
36	46.02.050	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN=50 mm, inclusive conexões	37,25	m	29,79	32,77	1.220,65
37	46.02.070	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN=100 mm, inclusive conexões	158,70	m	51,94	57,13	9.067,17
38	49.04.010	Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha	21	Unid.	50,43	55,47	1.164,93
39	49.08.250	Caixa de areia em PVC, diâmetro nominal de 100mm	12	Unid.	304,44	334,88	4.018,61
PINTURA							
40	33.02.060	Massa corrida a base de PVA	3.187,12	m ²	9,31	10,24	32.639,30
41	33.10.010	Tinta látex antimofa em massa, inclusive preparo	2.827,10	m ²	17,30	19,03	53.799,71
42	33.10.060	Epóxi em massa, inclusive preparo	360,02	m ²	67,33	74,06	26.664,16
43	33.12.011	Esmalte a base de água em superfície de madeira, inclusive preparo	88,83	m ²	29,01	31,91	2.834,65
44	33.11.050	Esmalte a base de água em superfície metálica, inclusive preparo	145,55	m ²	28,75	31,96	4.603,02
PORTAS E ESQUADRIAS							
45	23.20.100	Batente de madeira para porta	29,60	m	37,46	41,21	1.219,70
46	23.20.330	Folha de porta lisa comum – 80 x 210cm	08	Unid.	173,45	190,80	1.526,36
47	25.02.020	Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida – 1,00 x 2,10	7,20	m ²	738,87	812,76	5.851,85
48	25.02.020	Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida – 0,60 x	17,28	m ²	738,87	812,76	14.044,44



Prefeitura do Município de Tanabi

Estado de São Paulo

RUA DR.CUNHA JUNIOR, 242 – FONE: (17) 3272-9000 – FAX (17) 3272-9002 - CEP 15170-000

site: www.tanabi.sp.gov.br e-mail: licitacao@tanabi.sp.gov.br

		1,80					
49	25.02.020	Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida – 0,60 x 1,90	3,42	m ²	738,87	812,76	2.779,63
50	25.02.020	Porta de entrada de abrir em alumínio, sob medida – 0,80 x 2,10	10,08	m ²	738,87	812,76	8.192,59
51	26.01.230	Vidro fantasia de 3/4 m	23,26	m ²	95,24	104,76	2.436,81
PISO							
52	17.05.070	Piso com requadro em concreto simples com controle de fck= 20 MPa	30,30	m ³	598,22	658,04	19.938,67
SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
53	55.01.020	Limpeza final da obra	1.164,87	m ²	9,45	10,40	12.108,82
54	02.08.020	Placa de identificação para obra	06	m ²	392,72	431,99	2.591,95
55	COTAÇÃO O	Torre de Iluminação (Reforma completa)	01	Unid.	76.167,98	83.784,78	83.784,78
56	23.20.170	Folha de porta lisa folheada com madeira, sob medida, para armários	25,27	m ²	132,67	145,94	3.687,83
IRRIGAÇÃO							
57	COTAÇÃO O	Irrigação do gramado	01	Unid.	80.756,58	88.832,24	88.832,24
Obs: Cotação de preços realizadas em conjunto com o Tanabi Esporte Clube (TEC).							
TOTAL DO ORÇAMENTO							
							483.912,53

Tanabi, 09 de setembro de 2020.

NORAIR CASSIANO DA SILVEIRA
Prefeito do Município

CECÍLIA AVANÇO NISSIDA
Eng^a Civil - CREA: 5063407242